ДОГОВОР
ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ ПО ПРОГРАММЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБУЧЕНИЯ

г. Находка

                            «__» ________ 20__  г.

Автономная некоммерческая профессиональная образовательная организация «Бизнес-колледж «Лидер» (АНПОО «Бизнес-колледж «Лидер»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Мокеичевой Ольги Николаевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Заказчик: ______________________________________________________________________________________,
 а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА
1.1 Оказание платных образовательных услуг для Обучающегося по программе профессиональной подготовки по профессии рабочих:
_______________________________________________________________________________________________________

Наименование образовательной  программы

в соответствии с  Федеральным законом Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Исполнителя, Лицензией  Серия 25Л01 №0001175, регистрационный № 122 от 01.04.2016 г., выданной  департаментом образования и науки Приморского края, (срок действия – бессрочно), а также в соответствии  с учебной образовательной программой Исполнителя.
1.2. Основное место обучения - учебные аудитории АНПОО «Бизнес-колледжа «Лидер»  по адресу: г. Находка, ул. Портовая, д. 3, этаж 7.
1.3. Срок освоения образовательной программы  –    ___   академических часов. Форма обучения: очно-заочная с применением электронного обучения.
1.4. Полная стоимость образовательных услуг за весь период составляет: _____________________________________ рублей. База практики ____________________________________________. Стоимость за обучение 1 обучающегося составляет ___________________________________________________рублей. НДС не облагается, в связи с применением «Исполнителя» упрощенной системы налогообложения (п.2 статьи 346.11, гл. 26.2. НК РФ).
1.5.  После  освоения Обучающимся образовательной программы и успешного прохождения   итоговой    аттестации        выдается свидетельство установленного образца и удостоверение.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:
 2.1.1. Зачислить    Заказчика, выполнившего    установленные законодательством   Российской   Федерации,   Уставом и иными локальными  нормативными  актами  Исполнителя  условия  приема,  в качестве Обучающегося;

 2.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. N 2300-1 "О защите прав потребителей"  и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации";

2.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг по подготовке Заказчика по программе, указанной в п.1.1. настоящего Договора.

2.1.4. Создать Обучающемуся необходимые условия для освоения образовательной программы , предусмотренной настоящим договором
2.2 Заказчик /Обучающийся  обязуется:

2.2.1. Оплатить обучение в сумме, указанной в п.1.3 настоящего Договора. Оплата производится авансовым наличным и/или безналичным платежом   в размере 100%, соответственно в кассу и/или на расчетный счет Получателя. Подтверждением оплаты является квитанция (приходный ордер), оплаченный счет с банковской отметкой, выставляемый Исполнителем.

2.2.2. Добросовестно осваивать программу профессиональной подготовки, в сроки установленные учебным планом, осуществлять самостоятельную подготовку к занятиям, выполнять задания, данные педагогическими работниками в рамках программы профессиональной подготовки, строго соблюдать требования Устава, правила внутреннего распорядка Исполнителя и общепринятые нормы поведения.
2.3 Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.4. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".

3.  ОБЩИЕ  ПОЛОЖЕНИЯ
   3.1. В случае не прохождения Обучающимся итоговой аттестации или получившим на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты, а также  освоившим часть образовательной программы и (или) отчисленным из Колледжа, Обучающемуся  выдается справка об обучении или о периоде обучения.

При необходимости Стороны могут продлить срок обучения, заключив Дополнительное соглашение к настоящему Договору.

3.2. Порядок отчисления и восстановления Заказчика определяется законодательством Российской Федерации, регулирующим вопросы в области образования, Уставом и иными локальными актами Исполнителя.

3.3. В случае расторжения настоящего Договора по инициативе одной из Сторон, перечисленные за обучение денежные средства возвращаются Заказчику за вычетом произведенных Исполнителем  расходов по настоящему Договору, согласно Положения об оказании платных образовательных услуг в АНПОО «Бизнес-колледже «Лидер».
4. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
4.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон и  в одностороннем порядке.

4.3. По инициативе Исполнителя в случае:
а) применения к Обучающемуся, отчисления как меры дисциплинарного взыскания;

б) невыполнения Обучающимся обязанностей по добросовестному освоению  образовательной программы(части образовательной программы) и выполнению учебного плана;

в) установления нарушения порядка приема в колледж, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление на обучение;

г) просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

д) если надлежащее исполнение обязательств по оказанию платных образовательных услуг стало невозможным вследствие действий (бездействия) обучающегося.

     Прекращение образовательных отношений в этом случае осуществляется  путем  простого уведомления Заказчика о расторжении  договора в письменном виде и влечет отчисление Обучающегося  из Колледжа.
4.4. Настоящий Договор вступает в силу с даты его заключения Сторонами и действует до окончания срока, предусмотренного индивидуальным учебным планом по программе профессиональной подготовки (нормативного срока обучения), отсчитываемого со дня  зачисления Заказчика на обучение.
4.5. При расторжении договора по инициативе Заказчика, при условии надлежащего выполнения Договора Исполнителем, удерживается оплата за организационно-техническое сопровождение для проведения обучения в размере 10% от общей стоимости по договору.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, если причиной этому явились события непреодолимой силы, т.е. чрезвычайные и непредотвратимые при данных условиях обстоятельства (например, стихийные бедствия, вооруженные конфликты и т.п.), а для Исполнителя основанием освобождения от ответственности являются также события, факторы или обстоятельства, не поддающиеся контролю и находящегося вне власти Исполнителя (в частности, решения, действия или бездействия органов власти или управления, издание нормативных актов, препятствующих надлежащему исполнению обязательств, или т.п.).

6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
6.1. В необходимых случаях Стороны в развитие и уточнение Договора заключают письменные  Дополнительные соглашения.

6.2. Все разногласия Сторон разрешаются путем переговоров, а при не достижении согласия – в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру каждой из Сторон.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель:

692904, Приморский край, г. Находка, ул. Портовая, д. 3,

Тел.: 8 (42366) 5-89-01, 63-46-86.
www.lider-nakhodka.ru
e-mail: lider-one@mail.ru
Банковские реквизиты:

ИНН/КПП 2508125564/250801001

р/сч. 40703810200170001305
АО «Дальневосточный банк» г. Владивосток
к/сч. 30101810900000000705
БИК 040507705

Директор
АНПОО  «Бизнес - колледжа «Лидер»

______________  О.Н. Мокеичева
	Заказчик:

Ф.И.О.______________________________________
        ____________________________________________
        Паспорт_____________________________________
Выдан_______________________________________
_____________________________________________

Прописан_____________________________________
Тел.__________________________________________
___________________/______________________/

Страница 2 из 2